
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER 

MUNICIPIO DEL CARMEN 

CENTRO EDUCATIVO RURAL LA BOGOTANA 

CREADO MEDIANTE DECRETO N° 000401 DEL 1 DE ABRIL DEL 2022 

DANE: 254245001292 

NIT.901636860-0 

CENTRO EDUCATIVO RURAL LA BOGOTANA, MUNICIPIO  DEL  CARMEN-N.D.S.  Página 1 
 

ACUERDO No. 005 DE 2024 

( del 18 de Octubre de 2024) 

 

 

Por medio del cual el Consejo Directivo del C.E.R. La Bogotana “Adopta los ajustes al 

PROYECTO EDUCATIVO INSTITUCIONAL (PEI) y a sus respectivos Anexos. 

 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL CENTRO EDUCATIVO RURAL LA BOGOTANA 

NORTE DE SANTANDER, en uso de sus funciones legales concebidas por la Ley 115 de 

1994 y el decreto 1860 DE 1994, condensadas en el decreto 1075 del 2015 y  

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que la Ley 115 es su artículo 144, compilada en el Decreto Único Reglamentario del Sector 

Educación, Decreto 1075 del 2015 Título 3 Prestación Del Servicio Educativo, Capítulo I 

Aspectos Pedagógicos Y Organizacionales Generales, Sección 5 Gobierno Escolar Y 

Organización Institucional, Artículo 2.3.3.1.5.6 ESTABLECE LAS FUNCIONES DEL 

CONSEJO. 

 

Que en la cuarta Semana de desarrollo institucional del año 2024 el Consejo Académico, el 

equipo de áreas de gestión y el equipo de calidad lideraron el proceso de ajustes al PEI y a sus 

respectivos anexos, atendiendo las asistencias técnicas del equipo de acompañamiento de la 

Secretaría de Educación Departamental y la circular  159 de  04 de septiembre de 2024. 

 

Que el CONSEJO DIRECTIVO DEL CENTRO EDUCATIVO RURAL LA BOGOTANA 

del Municipio del Carmen N.d.S. en virtud de lo expuesto, 

 

ACUERDA: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el PEI del CER LA BOGOTANA y sus documentos 

anexos (SIEE, manual de convivencia, manual de funciones, plan de gestión de riesgo escolar) 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición. 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNÍQUESE, SOCIALÍCESE Y PUBLÍQUESE, 

 



Scanned with ACE Scanner


